
Name Vorname Status Arbeitsort
Funktion / 
Abteilung

Kt. Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Viljehr Christine Präsidentin
Présidente

Bildungsdirektion 
Amt für Jugend und 
Berufsberatung 

Leiterin Fachbereich 
Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung 

ZH Dörflistrasse 120 8090 Zürich 043 259 97 38 christine.viljehr@ajb.zh.ch 

Berthod Damien Mitglied 
Membre

Service de l'information 
scolaire et professionnelle Directeur GE 6, Rue Prévost-Martin

Case postale 192 1211 Genève 4 022 388 45 54 damien.berthod@etat.ge.ch

Bornand Christel Mitglied 
Membre

Office cantonal de 
l'orientation scolaire et 
professionnelle 

Cheffe d'office NE Rue du Parc 53 2300 La Chaux-de-
Fonds 032 889 69 59 christel.bornand@ne.ch 

Bollhalder Martin Mitglied 
Membre

BSLB St. Gallen, Abteilung 
Studien- und 
Laufbahnberatung

Leiter Abteilung 
Dokumentation SG Teufenerstrasse 1/3 9001 St. Gallen 058 229 72 33 martin.bollhalder@sg.ch

Egli Patricia Mitglied 
Membre

Berufs- und 
Weiterbildungsberatung 
BWB

Leiterin OW Brünigstrasse 178 6061 Sarnen 041 666 62 09 patricia.egli@ow.ch

Kuenzi 
Hofmann Anne-Claude Mitglied 

Membre OCOSP
Cheffe de l'Unité 
information-
documentation

VD Rue de la Borde 3 d 1014 Lausanne 021 316 11 69 anne-claude.kuenzi@vd.ch

Sauter Maya Mitglied 
Membre

BIZ Berufsberatungs- und 
Informationszentren des 
Kantons Bern

Co-Leitung 
Infomanagement BE Bremgartenstrasse 

37, Postfach 3001 Bern 031 633 81 38  maya.sauter@be.ch

Truaisch Alessandra Mitglied 
Membre

Servizio documentazione 
Ufficio dell'orientamento 
scolastico e professionale

Documentalista 
responsabile TI Viale Stefano 

Franscini 32 6500 Bellinzona 091 814 63 67 alessandra.truaisch@ti.ch

Regli Franzisca Mitglied 
Membre BIZ Kanton Luzern Bereichsleiterin 

Informationszentrum LU Obergrundstrasse 51 6002 Luzern 041 228 67 72 franzisca.regli@lu.ch
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Regli Franzisca Präsidentin BIZ Kanton Luzern Bereichsleiterin 
Informationszentrum LU Obergrundstrasse 51 6002 Luzern 041 228 67 72 franzisca.regli@lu.ch

Kipfmüller 
Kessler Ursina Mitglied Amt für Berufsbildung

Stv. 
Abteilungsleiterin 
Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung

GR Grabenstrasse 1 7001 Chur 081 257 53 01 ursina.kipfmüller@afb.gr.ch

Ernst Daniel Mitglied Ask ! Beratungsdienste 
AG

Leiter 
Expertengremium 
Erste Berufs- und 
Schulwahl

AG Schmiedestrasse 13 
Gebäude 14 85 5400 Baden 062 832 65 29 daniel.ernst@beratungsdienste.ch

Loppacher Rico Mitglied Fachbereich 
Berufsberatung ZH Dörflistrasse 120, 

Postfach 8090 Zürich 043 259 97 50 enrico.loppacher@ajb.zh.ch 

Seiler Eva Mitglied

Erziehungsdepartement 
des Kantons Basel-Stadt 
Mittelschulen und 
Berufsbildung, 
Berufsberatung

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberaterin BS Rebgasse 14 4058 Basel 061 267 86 83 eva.seiler@bs.ch

Sprecher Ruth Mitglied VD Sur Inhart 22 1787 Mur 026 673 25 70 
031 384 33 87 ramur.sprecher@bluewin.ch

Subkommission Berufswahl

Stand Dezember 2023

mailto:franzisca.regli@lu.ch
mailto:ursina.kipfm%C3%BCller@afb.gr.ch
mailto:daniel.ernst@beratungsdienste.ch
mailto:enrico.loppacher@ajb.zh.ch
mailto:eva.seiler@bs.ch


Name Vorname Status Arbeitsort
Funktion / 
Abteilung

Kt. Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Bollhalder Martin Präsident
BSLB St. Gallen, Abteilung 
Studien- und 
Laufbahnberatung

Leiter Abteilung 
Dokumentation SG Teufenerstrasse 1/3 9001 St. Gallen 058 229 72 33 karin.bruehlmann@lu.ch

Auderset Erich Mitglied Ask ! Beratungsdienste 
AG

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberater AG Herzogstrasse 1 5000 Aarau 062 832 64 33 erich.auderset@beratungsdienste.ch

Brühlmann Karin Mitglied Dienststelle Berufs- und 
Weiterbildung

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberaterin LU Obergrundstrasse 51 6002 Luzern 041 228 52 57 martin.bollhalder@sg.ch

Dima Serafina Mitglied
Berufsberatung Kanton 
Zürich Berufs- und 
Studienberatung

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberaterin ZH Dörflistrasse 120 

Postfach 8090 Zürich 043 259 97 17 serafina.dima@ajb.zh.ch

Friebe Barbara Mitglied BSLB BIZ Bern Mittelland Leiterin Abteilung 
Information BE Bremgartenstrasse 37 

Postfach 3001 Bern 031 633 80 00 barbara.friebe@erz.be.ch

Subkommission Studienwahl
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Sauter Maya Präsidentin
BIZ Berufsberatungs- und 
Informationszentren des 
Kantons Bern

Co-Leitung 
Infomanagement BE Bremgartenstrasse 

37, Postfach 3001 Bern 031 633 81 38 maya.sauter@be.ch

Bachmann Benno Mitglied ask! Beratungsdienst für 
Ausbildung 

Abteilungsleiter 
Kurzberatung und 
Infocenter

ZH Konradstrasse 58 8005 Zürich 044 412 78 82 benno.bachmann@zuerich.ch

Bürgler Sonja Mitglied BIZ ZUG, Amt für 
Berufsberatung 

Informations- und 
Dokumentationsspezi
alistin

ZG Baarerstrasse 21 6300 Zug 041 728 32 18 sonja.buergler@zg.ch

Reist Matthias Mitglied Amt für Berufsbildung und 
Berufsberatung

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberaterin TG Grabenstrasse 5 8510 Frauenfeld 062 832 65 56 matthias.reist@tg.ch

Schleusener Annette Mitglied
Berufs-, Studien-, 
Laufbahnberatung 
Baselland

Berufs- und 
Laufbahnberaterin BL Wuhrmattstrasse 23 4103 Bottmingen 061 552 29 03 annette.schleusener@bl.ch

Subkommission Laufbahn
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Berthod Damien Président Service de l'information 
scolaire et professionnelle Directeur GE 6, Rue Prévost-Martin

Case postale 192 1211 Genève 4 022 388 45 54 damien.berthod@etat.ge.ch

Bender Dolorès Membre
Office d’orientation scolaire 
et professionnelle Valais 
romand

Rédactrice Avenue de France 23 1950 Sion 027 606 45 16 Dolores.bender@admin.vs.ch

Chiodi Céline Membre

Service des formations 
postobligatoires et de 
l'orientation
OCOSP 

Documentaliste-
informatrice NE Place des Halles 8 2000 Neuchâtel 032 889 69 61 celine.chiodi@ne.ch

Jordan Ismaël Membre Centre d’orientation du 
Gibloux FR Rte des Combes 2 1726 Farvagny jordanis@fr.ch

Kuenzi 
Hofmann Anne-Claude Membre OCOSP

Cheffe de l'Unité 
information-
documentation

VD Rue de la Borde 3 d 1014 Lausanne 021 316 11 69 anne-claude.kuenzi@vd.ch

Truaisch Alessandra Invitée 
permanente

Ufficio dell'orientamento 
scolastico e professionale, 
Servizio documentazione

Responsabile 
Servizio 
documentazione

TI Via Henri Guisan 3 6500 Bellinzona 091 814 63 51 alessandra.truaisch@ti.ch

Sous-commission Information Suisse Romande
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Truaisch Alessandra Presidente
Ufficio dell'orientamento 
scolastico e professionale, 
Servizio documentazione

Responsabile 
Servizio 
documentazione

TI Via Henri Guisan 3 6500 Bellinzona 091 814 63 64 Alessandra.Truaisch@ti.ch

Togni Caterina Membro

Ufficio dell'orientamento 
scolastico e professionale
Sede regionale di 
Bellinzona

Orientatrice settore 
scolastico, 
professionale e 
universitario

TI Via Henri Guisan 3 6500 Bellinzona 091 814 63 56 caterina.togni@ti.ch

Ramelli Tullio Membro

Ufficio dell'orientamento 
scolastico e professionale
Sede regionale di 
Breganzona

Orientatore settore 
scolastico e 
professionale

TI Via Vergiò            6932 Breganzona 091 815 61 90 tullio.ramelli@ti.ch 

Raveglia Daniele Membro
Orientamento 
professionale e nella 
carriera, sede di Roveredo

Orientatore settore 
scolastico e 
professionale

GR Centro Regionale dei 
Servizi 6535 Roveredo 091 820 36 90 daniele.raveglia@afb.gr.ch

Garrani Neva Membro Pretirocinio di 
orientamento PTO

Orientatrice settore 
scolastico e 
professionale

TI Via Campagna 30 6934 Bioggio neva.garrani@edu.ti.ch

Savarino Roberto Membro
Ufficio dell'orientamento 
scolastico e professionale, 
Servizio documentazione

Documentarista TI Via Henri Guisan 3 6500 Bellinzona 091 814 63 58 roberto.savarino@ti.ch

Sottocommissione Informazione in lingua italiana
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